
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Proc. Licitatório n.º 000108/22
PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) n.º 56
Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de toldos e persianas com
instalação, para atender as necessidades das secretarias municipais, por um periodo de 12
meses.
Detalhamento do Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de toldos e
persianas com instalação, para atender as necessidades das secretarias municipais, por um
periodo de 12 meses.

Na data de 08 de julho de 2022, às nove horas, zero minuto e zero segundo, o Pregoeiro e a
Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:
Portaria Data Nome Cargo CPF RG
4.200 04/04/202

2
DAYANA FERNANDES Pregoeiro 101.417.2

86-12
4.200 04/04/202

2
LUCAS CORRADI J. PINTO Membro 074.951.6

78-07
4.200 04/04/202

2
RUI VAGUINI BANDEIRA Membro 703.665.5

18-68
Reuniram-se para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe.
Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

CREDENCIAMENTO
Lista de credenciados abaixo:
Cód
igo
Lan
ces

Proponente / Fornecedor
Representante

Tipo
Empresa
CPF

CNPJ
RG

Preferência de
contratação (art.
44 da LC
123/2006)

Sim
CELSO BERTOLUCI LTDA
CELSO BERTOLUCI

ME
130.932.32
8-30

01.826.948/0001-
63
23.558.817-9

Sim

Sim
Decorações Zanchetta Ltda-Me
Míriam Gusson Zanchetta

ME
321.016.74
8-66

01.835.273/0001-
19
33.410.984-X

Sim

Sim
JOAO PEDRO ALVES DE SOUZA
12514960673
João Pedro Alves de Souza

ME
125.149.60
6-73

41.499.459/0001-
69
mg11609234

Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA RECEBIDAS
Com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das
propostas recebidas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital,
passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento.
Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão



da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da
proposta recebidas apresentada a seguir:
Item
1
Cla
ssif.

Código
296.000
.045
Código

Descrição do Produto/Serviço
PERSIANA HORIZONTAL ALUMÍNIO
25 MM.
Proponente / Fornecedor

Marca

Unidad
e
M2
Valor
Unitário

Quantid
ade
301
Valor
Total

Status
Lance

JOAO PEDRO ALVES DE SOUZA
12514960673
Motivo: Proposta não informada.

0,00 0,00Desclassifi
cado

CELSO BERTOLUCI LTDA
Motivo: Proposta não informada.

0,00 0,00Desclassifi
cado

Decorações Zanchetta Ltda-Me
Motivo: Proposta não informada.

0,00 0,00Desclassifi
cado

Item
2
Cla
ssif.

Código
296.000
.046
Código

Descrição do Produto/Serviço
PERSIANA VERTICAL BLACK-OUT.
Proponente / Fornecedor Marca

Unidad
e
M2
Valor
Unitário

Quantid
ade
330
Valor
Total

Status
Lance

1 CELSO BERTOLUCI LTDA 168,38 55.565,
40

Classificad
o   
S

JOAO PEDRO ALVES DE SOUZA
12514960673
Motivo: Proposta não informada.

0,00 0,00Desclassifi
cado

Decorações Zanchetta Ltda-Me
Motivo: Proposta não informada.

0,00 0,00Desclassifi
cado

Item
3
Cla
ssif.

Código
296.000
.047
Código

Descrição do Produto/Serviço
PERSIANA VERTICAL
TRANSLÚCIDO.
Proponente / Fornecedor

Marca

Unidad
e
M2
Valor
Unitário

Quantid
ade
290
Valor
Total

Status
Lance

1 CELSO BERTOLUCI LTDA 140,70 40.803,
00

Classificad
o   
S

JOAO PEDRO ALVES DE SOUZA
12514960673
Motivo: Proposta não informada.

0,00 0,00Desclassifi
cado

Decorações Zanchetta Ltda-Me
Motivo: Proposta não informada.

0,00 0,00Desclassifi
cado

Item
4
Cla
ssif.

Código
528.000
.009
Código

Descrição do Produto/Serviço
TOLDO FIXO CORTINA.
Proponente / Fornecedor Marca

Unidad
e
M2
Valor

Quantid
ade
280
Valor

Status
Lance



Unitário Total
JOAO PEDRO ALVES DE SOUZA
12514960673

165,00 46.200,
00

Classificad
o   

CELSO BERTOLUCI LTDA
Motivo: Proposta não informada.

0,00 0,00Desclassifi
cado

Decorações Zanchetta Ltda-Me
Motivo: Proposta não informada.

0,00 0,00Desclassifi
cado

Item
5
Cla
ssif.

Código
528.000
.010
Código

Descrição do Produto/Serviço
TOLDO FIXO POLICARBONATO
ALVEOLAR.
Proponente / Fornecedor

Marca

Unidad
e
M2
Valor
Unitário

Quantid
ade
320
Valor
Total

Status
Lance

JOAO PEDRO ALVES DE SOUZA
12514960673

400,00 128.00
0,00

Classificad
o   

CELSO BERTOLUCI LTDA
Motivo: Proposta não informada.

0,00 0,00Desclassifi
cado

Decorações Zanchetta Ltda-Me
Motivo: Proposta não informada.

0,00 0,00Desclassifi
cado

Item
6
Cla
ssif.

Código
528.000
.008
Código

Descrição do Produto/Serviço
TOLDO FIXO.
Proponente / Fornecedor Marca

Unidad
e
M2
Valor
Unitário

Quantid
ade
280
Valor
Total

Status
Lance

JOAO PEDRO ALVES DE SOUZA
12514960673

165,00 46.200,
00

Classificad
o   

CELSO BERTOLUCI LTDA
Motivo: Proposta não informada.

0,00 0,00Desclassifi
cado

Decorações Zanchetta Ltda-Me
Motivo: Proposta não informada.

0,00 0,00Desclassifi
cado

MENSAGENS
Apelido
Proponente / Fornecedor

Código
Tipo
Empresa

Preferência de contratação (art. 44
da LC 123/2006)
Empresa sediada local ou
regionalmente

LIC001
Decorações Zanchetta Ltda-Me ME

Sim
Não

LIC002
JOAO PEDRO ALVES DE SOUZA ME

Sim
Não



12514960673
LIC003
CELSO BERTOLUCI LTDA ME

Sim
Não

Mensagens do Processo Licitatório 
Mensagens

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 09:01:34)
Sessão iniciada, aguarde.
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 09:01:43)
Bom dia, senhores licitantes. Sou Dayana, a Pregoeira deste certame. Darei início aos lances
e peço que sempre fiquem atentos a esse chat que é o principal que será nosso único meio de
comunicação. Boa sorte à todos!
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 09:02:31)
Propostas enviadas em análise, aguarde.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 09:02:56)
Item: 1 - PERSIANA HORIZONTAL ALUMÍNIO 25 MM.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 09:02:56)
Atenção, mensagens disponíveis para o item!
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 09:03:03)
Item: 2 - PERSIANA VERTICAL BLACK-OUT.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 09:03:03)
Atenção, mensagens disponíveis para o item!
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 09:03:08)
Item: 3 - PERSIANA VERTICAL TRANSLÚCIDO.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 09:03:08)
Atenção, mensagens disponíveis para o item!
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 09:03:14)
Item: 4 - TOLDO FIXO CORTINA.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 09:03:14)
Atenção, mensagens disponíveis para o item!
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 09:03:20)
Item: 5 - TOLDO FIXO POLICARBONATO ALVEOLAR.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 09:03:20)
Atenção, mensagens disponíveis para o item!
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 09:03:26)
Item: 6 - TOLDO FIXO.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 09:03:26)
Atenção, mensagens disponíveis para o item!
De: PREGOEIRO - Para: LIC003 - (Data e Hora: 08/07/2022 09:22:50)
Você conseguiria baixar um pouco mais o valor do item 03?
De: LIC003 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 08/07/2022 09:28:07)
Bom dia. Pode ser R$ 140,00?
De: LIC002 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 08/07/2022 09:31:50)
Bom dia. o valor do item 3?
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 09:33:22)
O item está em amarelo. Isso quer dizer que está em negociação. Por favor lance esse novo
valor no item.



De: PREGOEIRO - Para: LIC002 - (Data e Hora: 08/07/2022 09:33:36)
Não entendi sua pergunta.
De: PREGOEIRO - Para: LIC003 - (Data e Hora: 08/07/2022 09:34:12)
Porém se voc~e puder baixar mais um pouco eu agradeço.
De: PREGOEIRO - Para: LIC003 - (Data e Hora: 08/07/2022 09:34:40)
Eu estava pensando em uns R$ 130,00 ou R$ 135,00
De: LIC003 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 08/07/2022 09:35:24)
Infelizmente, no momento eu não consigo Sra. Pregoeira.
De: LIC002 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 08/07/2022 09:36:27)
não está aparecendo nada amarelo aqui
De: PREGOEIRO - Para: LIC003 - (Data e Hora: 08/07/2022 09:37:03)
Entendo!
De: PREGOEIRO - Para: LIC002 - (Data e Hora: 08/07/2022 09:37:42)
Sr. esse item é do LIC 03, deve ser por isso que não está parecendo em amarelo para você.
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 09:38:37)
Aos primeiros colocados, por favor enviar proposta reajustada contendo todas as informações
da empresa, assinatura e descrição do produto ofertado com marca, aqui mesmo no chat no
prazo máximo de 02 (duas) horas sob pena de desclassificação do item. Caso haja a
necessidades de um prorrogação de prazo solicitar também pelo chat imediatamente.
De: LIC003 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 08/07/2022 09:44:16)
Anexo
ANEXO IV – PLANILHA PROPOSTA COMERCIAL.pdf
De: PREGOEIRO - Para: LIC003 - (Data e Hora: 08/07/2022 09:52:58)
Anexo recebido, obrigada!
De: LIC002 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 08/07/2022 10:16:24)
Anexo
Orçamento Prefeitura de Jacutinga Toldos Marcondes (08-07-2022) (1).pdf
De: PREGOEIRO - Para: LIC002 - (Data e Hora: 08/07/2022 10:16:58)
Anexo recebido, obrigada!
De: PREGOEIRO - Para: LIC002 - (Data e Hora: 08/07/2022 10:30:19)
Sr. preciso de uma proposta em que conste descritivo dos itens, valores unitário e total,
assinatura do representante e os dados da empresa.
De: PREGOEIRO - Para: LIC002 - (Data e Hora: 08/07/2022 10:30:34)
Não posso aceitar uma proposta tão genérica.
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 10:53:43)
Sessão suspensa para o almoço. Retornarei as 13:00h para analisar os documentos de
habilitação.
De: LIC002 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 08/07/2022 11:27:07)
Anexo
Orçamento Prefeitura de Jacutinga.pdf
De: LIC002 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 08/07/2022 11:29:33)
Acredito que agora esteja correto! Obrigado!
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 13:00:30)
Boa tarde!
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 13:02:41)
Estou terminando a análise dos documentos de habilitação.
De: SISTEMA - Para: LIC003 - (Data e Hora: 08/07/2022 13:19:03)
Licitante habilitado pela comissão, aguarde.



De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 17:00:55)
Item: 4 - TOLDO FIXO CORTINA.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 17:00:55)
Atenção, mensagens disponíveis para o item!
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 17:01:01)
Item: 5 - TOLDO FIXO POLICARBONATO ALVEOLAR.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 17:01:01)
Atenção, mensagens disponíveis para o item!
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 17:01:07)
Item: 6 - TOLDO FIXO.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 17:01:07)
Atenção, mensagens disponíveis para o item!
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 17:01:37)
Sessão finalizada, Ata do processo licitatório em elaboração pela comissão.

Lote / Item 1
Mensagens

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 09:02:56)
Item finalizado como deserto por não existir propostas ou propostas válidas.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 09:02:56)
Motivo: Sem proposta lançada.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 13:30:03)
Intenção de recurso aberta para o item.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 13:30:03)
Intenção de Recurso, tempo de 10 minutos.
Atenção, sempre verifique os “ Documentos Digitalizados” disponibilizados durante o
processo.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 14:14:57)
Intenção de recurso finalizada, item em adjudicação.

Lote / Item 2
Mensagens

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 09:03:03)
Resultado da classificação das propostas lançadas: 
1º - LIC003 (Classificado). 
LIC002 (Desclassificado: Proposta não informada.), 
LIC001 (Desclassificado: Proposta não informada.)
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 09:03:03)
Em disputa, aguardando lances.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 09:03:03)
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso houver lance ofertado
nos últimos 2 minutos.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 09:13:05)
Lances finalizados, aguardando análise da comissão.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 09:39:43)
Fase de aceitação, aguarde.



De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 09:59:22)
Item foi aceito pela comissão, aguarde.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 10:00:07)
Fase de habilitação, aguarde.
De: SISTEMA - Para: LIC003 - (Data e Hora: 08/07/2022 13:30:04)
Licitante vencedor do item.
De: SISTEMA - Para: LIC003 - (Data e Hora: 08/07/2022 13:30:04)
01.826.948/0001-63 
CELSO BERTOLUCI LTDA 
Melhor oferta: R$ 168,37
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 13:30:04)
Intenção de recurso aberta para o item.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 13:30:04)
Intenção de Recurso, tempo de 10 minutos.
Atenção, sempre verifique os “ Documentos Digitalizados” disponibilizados durante o
processo.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 14:10:47)
Intenção de recurso finalizada, item em adjudicação.

Lote / Item 3
Mensagens

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 09:03:08)
Resultado da classificação das propostas lançadas: 
1º - LIC003 (Classificado). 
LIC002 (Desclassificado: Proposta não informada.), 
LIC001 (Desclassificado: Proposta não informada.)
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 09:03:08)
Em disputa, aguardando lances.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 09:03:08)
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso houver lance ofertado
nos últimos 2 minutos.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 09:13:11)
Lances finalizados, aguardando análise da comissão.
De: SISTEMA - Para: LIC003 - (Data e Hora: 08/07/2022 09:32:42)
Em negociação com o licitante do melhor lance ofertado.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 09:39:44)
Fase de aceitação, aguarde.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 09:59:22)
Item foi aceito pela comissão, aguarde.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 10:00:07)
Fase de habilitação, aguarde.
De: SISTEMA - Para: LIC003 - (Data e Hora: 08/07/2022 13:30:05)
Licitante vencedor do item.
De: SISTEMA - Para: LIC003 - (Data e Hora: 08/07/2022 13:30:05)
01.826.948/0001-63 
CELSO BERTOLUCI LTDA 
Melhor oferta: R$ 140,00



De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 13:30:05)
Intenção de recurso aberta para o item.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 13:30:05)
Intenção de Recurso, tempo de 10 minutos.
Atenção, sempre verifique os “ Documentos Digitalizados” disponibilizados durante o
processo.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 14:10:24)
Intenção de recurso finalizada, item em adjudicação.

Lote / Item 4
Mensagens

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 17:00:55)
Item finalizado como deserto por não existir propostas ou propostas válidas.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 17:00:55)
Motivo: Único licitante interessado no item foi inabilitado por deixar de apresentar atestado de
capacidade técnica e falência concordata.

Lote / Item 5
Mensagens

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 17:01:01)
Item finalizado como deserto por não existir propostas ou propostas válidas.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 17:01:01)
Motivo: Único licitante interessado no item foi inabilitado por deixar de apresentar atestado de
capacidade técnica e falência concordata.

Lote / Item 6
Mensagens

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 17:01:07)
Item finalizado como deserto por não existir propostas ou propostas válidas.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 08/07/2022 17:01:07)
Motivo: Único licitante interessado no item foi inabilitado por deixar de apresentar atestado de
capacidade técnica e falência concordata.

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO
A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:
Item
2
Rodad
a

Nº
Lance

Código
296.00
0.046
Código

Descrição do Produto/Serviço
PERSIANA VERTICAL BLACK-
OUT.
Proponente / Fornecedor

Unidad
e
M2
%
Descon
to

Quantid
ade

330
Vlr.
Lance
Unit.

Situação Data/H
ora

1 CELSO BERTOLUCI LTDA 168,37Lance        
       

08/07/2
022
09:09:5
8



CELSO BERTOLUCI LTDA 168,37Finalizado
          

Item
3
Rodad
a

Nº
Lance

Código
296.00
0.047
Código

Descrição do Produto/Serviço
PERSIANA VERTICAL
TRANSLÚCIDO.
Proponente / Fornecedor

Unidad
e
M2
%
Descon
to

Quantid
ade

290
Vlr.
Lance
Unit.

Situação Data/H
ora

CELSO BERTOLUCI LTDA 140,69Lance        
       

08/07/2
022
09:10:2
0

CELSO BERTOLUCI LTDA 0,49 140,00Negociado
           

08/07/2
022
09:34:3
3

CELSO BERTOLUCI LTDA 0,49 140,00Finalizado
          

SITUAÇÃO DOS ITENS
As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:
Item
Média
Cotada

Código
Cod.
Forn

Descrição do Produto/Serviço
Proponente / Fornecedor

Unidade
Melhor
Preço

Quantidade
Situação/Obs.

1
168,38

296.00
0.045

PERSIANA HORIZONTAL ALUMÍNIO 25 MM. M2
0,00

301
Fracassado
Deserto
Sem proposta
lançada.

2
207,67

296.00
0.046

PERSIANA VERTICAL BLACK-OUT.
CELSO BERTOLUCI LTDA

M2
168,37

330
Aceito
através de
Lance

3
140,27

296.00
0.047

PERSIANA VERTICAL TRANSLÚCIDO.
CELSO BERTOLUCI LTDA

M2
140,00

290
Aceito
através de
Lance

4
176,67

528.00
0.009

TOLDO FIXO CORTINA. M2
0,00

280
Deserto
Deserto
Único licitante
interessado no
item foi
inabilitado por
deixar de
apresentar
atestado de
capacidade



técnica e
falência
concordata.

4
0,00

528.00
0.009

TOLDO FIXO CORTINA. M2
0,00

280
Fracassado
 

5
470,00

528.00
0.010

TOLDO FIXO POLICARBONATO
ALVEOLAR.

M2
0,00

320
Deserto
Deserto
Único licitante
interessado no
item foi
inabilitado por
deixar de
apresentar
atestado de
capacidade
técnica e
falência
concordata.

5
0,00

528.00
0.010

TOLDO FIXO POLICARBONATO
ALVEOLAR.

M2
0,00

320
Fracassado
 

6
190,00

528.00
0.008

TOLDO FIXO. M2
0,00

280
Deserto
Deserto
Único licitante
interessado no
item foi
inabilitado por
deixar de
apresentar
atestado de
capacidade
técnica e
falência
concordata.

6
0,00

528.00
0.008

TOLDO FIXO. M2
0,00

280
Fracassado
 

HABILITAÇÃO
Analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos
estabelecidos no Edital, o que consta na lista:
Código Proponente / Fornecedor Tipo

Empresa
Representante Situação

CELSO BERTOLUCI LTDA ME CELSO
BERTOLUCI

Habilitado 
     



Decorações Zanchetta Ltda-Me ME Míriam Gusson
Zanchetta

Apto à
Negociaçã
o

JOAO PEDRO ALVES DE SOUZA
12514960673

ME João Pedro Alves
de Souza

Inabilitado 
    
Deixou de
apresentar
FAL~ENCI
A E
CONCORD
ATA
solicitada
no item
9.13,1 e do
mesmo
modo
deixou de
apresentar
ATESTAD
O DE
CAPACIDA
DE
TÉCNICA,
conforme
solicitado
no item
9.14.1

ADJUDICAÇÃO
À vista da habilitação, foi declarado vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de
intenção de recurso pelos representantes presentes, a Sra Pregoeira adjudicou o os itens do
pregão a empresa:

Item
Código

Código Descrição do Produto/Serviço
Proponente / Fornecedor

Unidad
e
Adjudic
ado

Quantidade
Marca

2 296.00
0.046

PERSIANA VERTICAL BLACK-OUT.
CELSO BERTOLUCI LTDA

M2
Sim

330

3 296.00
0.047

PERSIANA VERTICAL TRANSLÚCIDO.
CELSO BERTOLUCI LTDA

M2
Sim

290

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado a autoridade competente para
homologação. Informou ainda a Sra Pregoeira aos presentes que a sessão de processamento
do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo,
sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Ato contínuo,
a Sra Pregoeira declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que



vai por ela assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio.

RECURSO
Não houve interposição de recurso.

ENCERRAMENTO
Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o
atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item Código
CELSO BERTOLUCI LTDA

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantid
ade

Valor
Unitário

Valor
Total

2 296.000
.046

PERSIANA VERTICAL BLACK-OUT. M2 330 168,37 55.562,
10

3 296.000
.047

PERSIANA VERTICAL TRANSLÚCIDO. M2 290 140,00 40.600,
00

Total do Proponente 96.162,
10

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os
membros de sua Equipe de Apoio.

OCORRÊNCIAS
O licitante 02 foi inabilitado por não apresentar atestado de capacidade técnica e falência e
concordata. O licitante entrou em contato comigo relatando que ele tinha sim os documentos,
porém por um equivoco esqueceu de anexar no sistema. Entrei em contato com o licitante 03 e
expliquei o ocorrido e da mesma forma expliquei qua não havia licitante remanescente para os
itens em que o lic 02 estava participando, nem mesmo eles e que a prefeitura iria ficar sem o
serviço que tanto precisa caso a Pregoeira não voltasse atrás em sua decisão e habilitasse a
licitante 02. A representante Ana da empresa CELSO BERTOLUCI entendeu os motivos e
aceitou que a empresa foi habilitada já que não interessava os itens em questão para eles.
Pois bem, acontece que a licitante 02 informou posteriormente que queria o prazo de 05 dias
úteis para regulrizar a falência e concortada porque estava vencida. Ocorre que o prazo de 05
dias úteis assegurado por lei é somente para documentos fiscais e trabalhista. Por esse
motivo a Pregoeira voltou atrás mais uma vez e continuou com a inabilitação do licitante 02.

ASSINAM
Comissões / Portarias:

____________________________________
____________
DAYANA FERNANDES
CPF.: 101.417.286-12
RG.: 

____________________________________
____________
LUCAS CORRADI J. PINTO
CPF.: 074.951.678-07
RG.: 



Cargo: Pregoeiro
PORTARIA: 4.200 DE 04/04/2022

Cargo: Membro
PORTARIA: 4.200 DE 04/04/2022

____________________________________
____________
RUI VAGUINI BANDEIRA
CPF.: 703.665.518-68
RG.: 
Cargo: Membro
PORTARIA: 4.200 DE 04/04/2022


		2022-07-14T09:11:16-0300
	DAYANA FERNANDES:10141728612
	Eu sou o autor deste documento


		2022-07-14T09:11:26-0300
	DAYANA FERNANDES:10141728612
	Eu sou o autor deste documento


		2022-07-14T09:11:36-0300
	DAYANA FERNANDES:10141728612
	Eu sou o autor deste documento


		2022-07-14T09:11:46-0300
	DAYANA FERNANDES:10141728612
	Eu sou o autor deste documento


		2022-07-14T09:11:55-0300
	DAYANA FERNANDES:10141728612
	Eu sou o autor deste documento


		2022-07-14T09:12:05-0300
	DAYANA FERNANDES:10141728612
	Eu sou o autor deste documento


		2022-07-14T09:12:15-0300
	DAYANA FERNANDES:10141728612
	Eu sou o autor deste documento


		2022-07-14T09:12:28-0300
	DAYANA FERNANDES:10141728612
	Eu sou o autor deste documento


		2022-07-14T09:12:41-0300
	DAYANA FERNANDES:10141728612
	Eu sou o autor deste documento


		2022-07-14T09:12:53-0300
	DAYANA FERNANDES:10141728612
	Eu sou o autor deste documento


		2022-07-14T09:13:04-0300
	DAYANA FERNANDES:10141728612
	Eu sou o autor deste documento


		2022-07-14T09:13:17-0300
	DAYANA FERNANDES:10141728612
	Eu sou o autor deste documento




